[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 января 2025 г. № 10
с. Холмогоры
О внесении изменений в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 25

В соответствии со статьей 7 Положения о бюджетном процессе в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 ноября 2022 года № 8, администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 10 января 2023 года № 25 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Холмогорского муниципального округа Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 20 января 2025 года № 10

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в постановление администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области             от 10 января 2023 года № 25

1. В пункте 8:

1) в абзаце шестом подпункта 1 слова «5 тыс. рублей» заменить словами «12 тыс. рублей»;

2) в подпункте 5 слова «не превышающим 90 процентов» заменить словами «не превышающим 50 процентов».

2. Пункты 8.1. и 8.2. исключить.

3. В подпункте 2 пункта 10 слово «просроченной» исключить.

4. Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главные администраторы доходов бюджета округа, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа, главные распорядители средств бюджета округа представляют в финансовое управление сведения для осуществления мониторинга исполнения бюджета округа, иные сведения, связанные с получением, перечислением, зачислением и использованием средств бюджета округа, а также аналитические материалы в целях реализации полномочий финансового управления.».

5. Дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1. Получателям средств бюджета округа, бюджетным и автономным учреждениям при заключении муниципальных контрактов и иных договоров о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета округа, предусматривать условие о возможности их изменения, в том числе по цене и (или) срокам их исполнения и (или) количеству (объему) товара (работы, услуги), в случае уменьшения получателю средств бюджета округа ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.».

____________